
令和 6 年 2 月 2 日 

保 護 者 様 

加古川市立志方東小学校 

校 長  石 井 か お り 

 

令和 5 年度いじめ認知件数について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校教育にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、見出しの件について、文部科学省は、「いじめの認知件数が零（ゼロ）であった

場合は、当該事実を児童生徒や保護者向けに公表し、検証を仰ぐことで、認知漏れが

ないか確認すること」を徹底するよう求めています。 

つきましては、認知件数がゼロではありませんが、調査結果（現時点）を下記の通り、

公表いたします。結果についてご意見等がございましたら、お知らせくださいますよう

お願いいたします。 

なお、いじめの問題に関して、今後も全教職員で未然防止に努め、問題が発生した

場合も早期発見、早期解決に尽力してまいります。 

 

記 

 

１ 調査方法   学期に一度の相談アンケート・個人面談・保護者からの情報等 

 

２ 認知件数   １学期   4 件           ２学期   2 件 

 

3 案件対応 

    各担任から、丁寧かつ迅速に児童より聞き取り等の対応をした後、保護者にも

報告。解決をみていますが、その後も見守りを継続しています。 

 

4 そ の 他    

  この件について、ご意見がある場合は教頭まで（452-0306）ご連絡ください。 

 

 以上 


